
 

                                                                                                                       

 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

24  січня 2024 року № 8 

 

Про створення місцевої автоматизованої 

системи централізованого оповіщення 

(МАСЦО) в населених пунктах 

Лубенської міської територіальної 

громади Лубенського району 

Полтавської області 

   
 

 

 

З метою реалізації державної політики, спрямованої на створення умов 

для забезпечення безпеки населення і територій, підвищення рівня їх захисту 

від впливу шкідливих природних, техногенних та екологічних факторів за 

рахунок підвищення ефективності функціонування системи оповіщення та 

інформування, забезпечення надійного функціонування місцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення, відповідно до Кодексу 

цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 27 

вересня 2017 року № 733 «Про затвердження Положення про організацію 

оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 

організації зв’язку у сфері цивільного захисту», Плану заходів щодо реалізації 

Концепції розвитку та технічної модернізації системи централізованого 

оповіщення про загрозу, виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 

року № 488-р, рішення виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області від 23.06.2021 року № 132 «Про 

затвердження Положення про місцеву автоматизовану систему 

централізованого оповіщення», розпорядження начальника Лубенської 

районної військової адміністрації Полтавської області від 15.01.2024 року № 4 

«Про створення місцевих автоматизованих систем централізованого 

оповіщення цивільного захисту в Лубенському районі», керуючись статтями 

361, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,    

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради  

вирішив: 

 

 1. Створити місцеву автоматизовану систему централізованого 

оповіщення (МАСЦО) в населених пунктах Лубенської міської територіальної 

громади Лубенського району Полтавської області. 



 

 

 2. Визнати, шо до здійснення оповіщення залучаються місцеві органи 

влади, оператори телекомунікацій, а також підприємства, установи, організації 

незалежно від форм власності і господарювання, що діють на території 

Лубенської міської територіальної громади. 

 3. Встановити, що основні завдання, порядок створення, склад, 

організація     управління     та     функціонування   місцевої  автоматизованої     

системи централізованого оповіщення (МАСЦО) визначаються згідно 

Положення про місцеву автоматизовану систему централізованого оповіщення 

Лубенської міської територіальної громади. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Соболєва О.А. 

 

 

Лубенський міський  голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 


